CYNICA.

HIPPARCHIA: Maronis: soror Metroclis 63, Maronitæ, Philosophi Cynici: uxor Cratetis, Philosophi itidem Cynici. De ejus cum Cratete nuptiis egregium Poëma scripsit Petrus Petrus noster, Ferdinando Furstembergio, Episcopo Paderbornensi & Monasteriensi, Literatorum Mæcenati, nupcupatum. Fuere autem celebratæ hæ nuptiæ in Pœcile, porticu Atheniensi celeberrima: quod nos docuit Clemens Alexandrinus Stromateon quarto. Hipparchiæ Vitam scripsit Laërtius: ex qua Hipparchiam, germanissimam Cynicam, hoc est, inimicam verecundiæ, fuisse discas: ut publicè quoque cum Cratete congrederetur: quod supendum in femina: sunt enim feminæ pudoris

doris amantes: & quod Demades aiebat apud Stobaeum, pudor in muliere, pulchritudinis acropolis est.

Scripsit, teste Suida, Hypotheses Philosophicas: & Epicheremata quædam: & Quæstiones ad Theodorum cognomento Atheum.

64 Exstat in Hipparchiam hoc Antipatri epigramma libro; Anthologiæ titulo εἰς γυναικας.

Οὐχὶ βαθυζόνων Ἰππαρχία ἔργα γυναικῶν,

Τῶν δὲ κυνῶν ἐλόμεν ρωμαλέον βίοτον.

Οὐδέ μοι ἀμπεχόντι περούτιδες, οὐ βαθύπεπλος

Εὔμαρις, οὐ λιπόνη, εὐάδες χειρύφαλος,

Οὐδας δὲ σκίπων συνέμπορος, ἀ, τε συνών

Δίπλαξ, καὶ κοῖτας βλῆμα χαρακιλέχεος.

Αἴμην δὲ Μαιναλίας χρέσσων βίος ἢν Αταλάντας,

Τόσσον ὅσον σοφία χρέσσων ἀριδρομίας.

Id est, magno illo Grotio interprete,

Non ego feminei mores Hipparchia sexus,

Sed mare sum fortis corde secuta canes.

Nec placuit pallam substringens fibula, non pes

Vinctus, Ε unguentis oblita vitta mihi:

Sed baculus, nudique pedes, quæque artibus hæret

Diplois, inque locum dura cubilis humus.

Mænaliæ tanto potior mea vita puellæ,

Quanto venari, quam sapuisse, minus.

PERIPATETICÆ.

65 OLYMPIODORI filia. Narrat Marinus Neapolites in Vita Procli, cum ad audiendum Olympiodorum, Philosophum Alexandrinum celeberrimum, Aristotelicæ doctrinæ cognoscendæ causâ se Alexandriam Proclus Lycius contulisset, sic ab Olympiodoro fuisse approbatum, ut filiolam suam, & ipsam philosophicē

in

institutam , ipsi despondere voluerit. Eadem habet Suidas : quæ ἀντολεῖται à Marino accepit.

Xixit Olympiodorus sub Theodosio II. cui etiam Commentariorum Historicorum libros xxii. nuncupavit : quorum excerpta habemus apud Photium. Scripsit Vitam Platonis , quam ad calcem Observationum mearum in Laërtium edidit Mericus Casaubonus. Scripsit & Commentaria in iv. libros Meteorologico Aristotelis , edita ab Aldo Manutio Venetiis in folio anno 1551. cum Joannis Phili-
oni Scholiis in librum primum. Horum quatuor librorum Latina Interpretatio , scriptore Joanne Baptista Camotio , prodiit Venetiis in folio anno 1555. & 1557. Exstat in Bibliotheca Regia ejusdem Olympiodori Commentarius in Philebum Platonis , signatus numero 2580. Item Commentarius in ejusdem Gorgiam , Alcibiadem priorem , & Phædonem , signatus numero 2102. & 2103. & scriptus Angeli Vergerii , celeberrimi illius καλλιγράφου , manu : Et alius in Philebum & Phædonem , scriptus anno 1536. & signatus numero 2101.

T H E O D O R A. Huic Damascius Damascenus ⁶⁷ Syrus librum suum de Isidori Philosophi Vita nuncupavit. Photius in Bibliotheca : γράφει τὸν Γαϊδώρου Βίον προθέμενος , Θεωδόρας τινὶ τὸ σύνταγμα προσπεφάνηκεν , Εὐλητος μὲν καὶ ἀντῆ Θρησκείαν τε μῶσην , μαθημάταν δὲ τῶν τε κατὰ Φιλοσοφίαν , καὶ ὅσα περὶ Ποιητὰς τε καὶ Γραμματικὴν στρέφεται ἐμπειρίαν , οὐκ ἀπείρας ἔχοντις αἰλλά γε καὶ πρὸς Γεωμετρικὴν τε καὶ Αριθμητικὴν ἀνηγμένη θεωρίαν . αὗτοῦ τε Γαϊδώρου καὶ Δαμασκίου τὴν διδασκαλίαν ἀντῆ τε καὶ τὰς νεωτέρας ἀδελφαῖς κατὰ διαφόρους χρόνους πεποιημένην ἀντη

Θυγότηρ ἐγεγόνει Κυρίνας καὶ Διογένους τοῦ Εὐστέβιου τοῦ Φλαβιανοῦ, ὃς εἶλκε τὸ γένος ἀπὸ Ζαρψιγεράμου τε καὶ Μονίμου, εἰς οὓς ἀνάγεται καὶ Τάμβλιχος, ἡ δρας τὰ πρώτα τῆς εἰδωλολαθρούσης ἀστεβσίας ἀπενεγκαμένους. Ideo: Isidori autem Vitam scribere insti-
tuens, Theodorae cuidam feminæ opus inscribit,
Ethnicorum æquè cultum settanti, & Philosophicæ
doctrinæ, omniumque, sive ad Poëticam sive ad
Grammaticam facultatem spectantium, non imper-
ritæ: immo & ad Geometricam atque Arithmeticam
speculationem eveditæ: quam una cum junioribus
sororibus Isidorus ipse atque Damascius variis
cuerant temporibus. Filia hæc fuit Cyriæ, at-
que Diogenis, Eusebii filii, Flaviani nepotis:
qui genus duxit à Zampsigeramo, & Monimo, à
quibus & Iamblichus originem repetit: viris, qui
primas in Idololatrica superstitione tulerunt.

68 Hæc Photius tmemate 181. Obiter hic ob-
servamus, ex eadem Isidori Vita protulisse &
Photium Excerpta tmemate 242. Similiter duo-
bus locis, hoc est, tmemate 185. & 211. Dionysii
Ægei retulit Dictyaca. Qua de re cùm olim Hen-
ricum Valesium, virum undecumque doctissi-
mum, consuluisset, respondit, existimare se.
Photiana illa Excerpta, quæ hodie in Bibliotheca
Photii leguntur, non unius esse Scriptoris.

Damascium Damascenum Philosophum, Stoï-
cum facit Suidas: sed cùm sit aliis Peripateti-
cus, teste Jonfio, Historiæ Philosophicæ dili-
gentissimo & doctissimo Scriptore, Theodoram
nostram, discipulam suam, inter Philosophas
Peripateticas referendam existimavimus.

Quod ait Photius, Theodoram hanc no-
stram Grammaticen coluisse, admonet me ut
hic

hic Lectores moneam, mulieres quoque Grammaticen coluisse. Hestiae Grammatica citatur a Pseudodidymo ad Iliados librum tertium.

EPICUREÆ.

T H E M I S T O, sive **T H E M I S T E**: Lampsacena; Leontei Lampsaceni uxor: filia Zoili Lampsaceni. Clemens Stromateon quarto. Ex ea, filium habuit, nomine *Epicurum*: quod nos docuit Laërtius. Leonteus autem ille, *Leontius* non recte dicitur Gaffendo nostro τῷ μακαρίτῃ, libro 1. de vita & moribus Epicuri, cap. 8. Alius autem est Zoilus ille Lampsacenus ab Homeromastige: nam iste Amphipolitanus fuit. Epicuri amicam fuisse Themisten discimus ex Laërtio in Epicuro: qui & ibidem duarum Epistolarum meminit quas ad eam scripsit Epicurus. In quarum una, sic eam compellat: *Atque ego is sum, qui nisi ad me proficiscaris, ipse ad te, vel voluntatus, impelli possim. Licet sis Themista sapientior*, dixit Tullius contra Pisonem: qua de re videndus Gaffendus libro vii. de vita & moribus Epicuri, capite 5. Ea est Themiste, quam Lactantius libro 3. Institutionum capite 25. solam ex mulieribus philosophatam esse ait: quod ipsum de Theano Pythagorica scripsit Didymus: qua de re nos infra in Pythagoricis.

L E O N T I U M, sive, hypocoristica formâ, 70
L E O N T A R I U M, Atheniensis meretrix: & ipsa Epicuri amica. Epicuri ad eam epistolæ meminit & Laërtius in Epicuro. In qua sic eam compellat: *Dii immortales, Leontiola, quanto nos cum clamore, plausuque, epistolam tuam legimus!*

Fuit & Metrodori Atheniensis, qui ex illustribus
fuit Epicuri discipulis, amica. Auctor Laertius.
Hermesianactis Colophonii, Poetæ Elegiaci,
amicam quoque fuisse Leontium docet nos Athe-
næus libro xiiii. qui & in ejus gratiam Elego-
rum plures libros scripsisse Hermesianactem te-
stificatur: ex quorum tertio, sex supra centum
versus profert. Inde ætatem Hermesianactis dis-
cere est, quem inter Poetas incertæ ætatis re-
censuit Gerardus Johannes Vossius, in libello de
Poëtis Græcis. Est autem Hermesianax ille,
idem qui de patria Colophone egregium Carm-
condidit, Pausaniae memoratum. Leontium,
cogitantem, à Theodoro depictam fuisse, scripsit
Plinius libro XXXV. capite XI. quod ipsum ar-
gumento est, Philosophicis eam meditationibus
fuisse deditam.

⁷¹ Scripsit adversus Theophrastum. Qua de re
Tullius libro i. de Natura Deorum: *Istisne
fidentes somniis non modo Epicurus, & Metrodo-
rus, & Hermachus, contra Pythagoram, Plato-
nem, Empedoclemque dixerunt, sed meretricula
etiam Leontium contra Theophrastum scribere ausa
est? scito quidem illa sermone, & Attico: sed tamen.*
Et Plinius in Præfatione. *Ceu vero nesciam, ad-
versus Theophrastum, hominem in eloquentia tan-
tum ut nomen divinum inde invenerit, scripsisse
etiam feminam, & proverbium inde natum, Su-
spendio arborem eligendi.*

Filiam habuit Danaen; & ipsam meretricem
celebrem; Sophronis, Epheso Præfecti, ama-
siam. Athenæus dicto libro: Δανάη δὲ τὴν Λεον-
τίου τῆς Ἐπικουρείου θυγατέρα, ἐταιριζόμενη καὶ αὐ-
τὴν, Σώφρων εἶχεν ὁ ἐπὶ τῆς Εφέσου. Et quæ se-
quuntur: quæ vide.

THE-

THEOPHILA : de qua sic Martialis libro 7^a

vii. epigrammate ad Canium ,

*Hæc est illa tibi promissa Theophila, CANI,
Cujus Cecropia pectora dote madent.*

*Hanc sibi jure petat magni senis Atticus hortus :
Nec minus esse suam Stoica turba velit.*

*Vivet opus quodcumque per has emiseris aures :
Tam non femineum, nec populare sapit.*

*Non tua Pantænis nimium se præferat illi ,
Quamvis Pierio sit bene nota choro.*

*Carmina fingentem Sappho laudabit amatrix :
Castior hæc, & non doctior illa fuit.*

Epicurum philosophatum in horto , nemo est
qui nesciat.

S T O I C Æ.

Mulierem professione Stoïcam in Veterum libris nullam inveni. Sed cùm Apollonius Stoïcus , teste Photio in Bibliotheca , librum scripsiferit de Mulieribus quæ philosophatæ sunt , verosimile est , ac verum arbitror , has inter , professione Stoïcam non unam extitisse : quamvis ἀπάθεια , quam profitebantur Stoïci , rarum sit in mulieribus inveniri . Aut amat , aut odit mulier : nil est tertium , inquiebat Publius Syrus . Apollonius autem ille Stoïcus non alias mihi videtur esse ab Apollonio Chalcidonio , sive potius Chalcideno , aut Chalcidico , Philosopho Stoïco , Marci Aurelii Imperatoris præceptore , de quo Eusebius in Chronico , & Capitolinus in Marco , & Marcus ipse in primo de his quæ ad seipsum . Ita enim vertendum τῶν οἰνούσιων : non , ut vulgo vertunt , de Vita sua : quamquam Suidas sic eos Marci libros appellat , cùm

44 HISTORIA MULIERUM

cum Marcum *τοῦ ἰδίου βιον διαγωγὴν* libris XII.
 74 scripsisse ait. Meminit ejusdem Apollonii & Capitolinus in Antonio Pio. Verba ejus, ut ea illustrem, proferre non gravabor. *Quum Apollonium, quem Chalcide acciverat, ad Tiberianam domum in qua habitabat, vocasset, ut ei Marcum Antoninum traderet, atque ille dixisset,* Non magister ad discipulum debet venire, sed discipulus ad magistrum, *rūsit eum, dicens,* Facilius fuit Apollonio à Chalcide Romam venire, quam à domo sua ad Palatium. Similiter Maleucus ab Haroun Rachido, Califa, rotus, ut domum ipsius veniret, ut ejus filios disciplinis instrueret, respondisse fertur, *Scientia aditur, non adit.* Cui Rachidus, *recte quidem respondes:* jussitque filios suos in templum venire, ut unā cum ceteris Rachidum audirent. Rem narrat Eduardus Poccocquius, in Specimine Historiae Arabicæ.

75 PORCIA: Catonis filia, uxor Bruti. Eam Plutarchus in Bruto *Πιλόσοφον* vocat. Notior est ejus historia, quam ut hīc narrari debeat.

ARRIAM, Cæcinæ Pæti uxorem; & ARIAM, ejus filiam, Thraseæ uxorem; & FANNIAM, Thraseæ filiam, uxorem Helvidii, re Philosophas Stoicas fuisse, quamvis non professione, constans opinio est. Earum historiæ notiores quoque sunt, quam ut hīc narrari debeant.

THEOPHILA: de qua suprà in Epicureis.

Mulieres Romanas Stoïcorum libros evolvisse, patet ex his Flacci, in Ode Epodon octava,

*Quid, quod libelli Stoici inter sericos
Facere pulvilos amant?*

P Y.

PYTHAGORICÆ.

Tot fuere mulieres Pythagoricæ , ut de iis ⁷⁶ volumen scripserit Philochorus Atheniensis Grammaticus ; teste Suida ; qui eum librum Συναγωγὴν Ἡ'εωίδων γυναικῶν vocat in Φιλόχορος . Vixit Philochorus ille temporibus Eratosthenis : ut adolescens senem Eratosthenem attingeret : hoc est , Ptolemæi Philopatoris temporibus. Mirum autem videri possit tot Pythagoricas Philosophas existisse , cùm silentiam Pythagorici per quinquennium servarent , & plurima arcana haberent quæ vulgare eis fas non erat ; sint autem ut plurimum mulieres loquaculæ , & quæ secretum custodire vix possint. Pythagoram divinum quemdam hominem adeo esse credebant homines , ut ei uxores & filias erudiendas tradarent. Testantur Laërtius & Porphyrius. Eas Pythagoricas vocatas , Hermippus scribit apud Laërtium. Apud eundem citatur Cratinus πυθαγερών : unde conjicere est feminas Pythagoricas traductas fuisse à Comicis.

Pythagoricarum nomina quæ reperire potuimus , hæc sunt.

THEMISTOCLEA : Pythagoræ soror , si ⁷⁷ fides Laërtio & Suidæ. Laërtii verba hæc sunt in Vita Pythagoræ ; φησὶ καὶ Ἀριστόχενος τὰ πλεῖστα τῶν ἡθικῶν δογμάτων λαβεῖν τὸν Πυθαγόραν παρὰ Θεμιστοκλείας τῆς ἀδελφῆς. Aristochenus autem plerique Moralium Decretorum Pythagoram à Themistoclea sorore accepisse tradit. Quæ lectio , teste Aldobrandino , vetustissimi codicis Farnesiani auctoritate confirmatur. His consentanea habet Sui-

Suidas in *Πυθαγόρεας*: sed *Theocleam* vocat ille
 quæ *Tb. mistoclea* dicitur Laërtio. Τὰ δὲ δόγματα
 ἔλαβε παρὰ τῆς ἀδελφῆς Θεοκλείας. Tamen, vere
 ut dicam, malim apud Laërtium & Suidam le-
 gere cum Aldobrandino, παρὰ τῆς ἐν Δελφοῖς;
 hoc est, *abea*, quæ apud *Delphos sacerdos erat*
Apollinis: quemadmodum posteā legitur in ea-
 dem Pythagoræ Vita Laërtiana. ὁ δὲ αὐτὸς φησιν,
 (sermo est de Aristoxeno, de quo suprà men-
 tionem fecerat) ὡς προειρηται, (notandum illud
 προειρηται) καὶ τὰ δόγματα λαβεῖν αὐτὸν παρὰ τῆς ἐν
 Δελφοῖς Θεοκλείας: quamquam ibi Casaubonius
 in Notis, & Scaliger ad oram codicis, ex loco
 78 priùs allato reposuerint τῆς ἀδελφῆς. Sed, ut
 dixi, magis placet τῆς ἐν Δελφοῖς: tum quod
 soliti essent antiqui Legislatores fingere se à
 Diis leges suas accepisse: ita Lycurgus Apol-
 linem, Romulus Consum, Numa Ægeriam
 Nympham consulebant: tum quia Apollinem
 ad Pythagoram frequenter accedere dicebant
 homines, teste Suida. Credibilius igitur fuerit
 Pythagoram decreta sua ad Apollinis Sacerdo-
 tem numine plenam, quam ad sororem suam,
 quod auctoritatem nullam fecisset, retulisse.
 Deinde, si tam doctam atque eruditam foro-
 rem habuisset Pythagoras, ut ad eam Pythagoræ
 dogmata referri potuissent, nemo illius
 nominatim non meminisset. At illius nomi-
 natim præter Laërtium, ejusque exscripto-
 rem Suidam, meminit nemo: non Porphyrius,
 non Iamblichus, non Anonymus, qui omnes
 Pythagoræ Vitam conscripserunt. Sed, quod
 emendationem Aldobrandinianam omnino con-
 firmat, scripsit Porphyrius in *Vita Pythago-*
ræ,

ræ., docuisse Pythagoram quæ Delphis ab Aristoclea se audivisse dicebat. ὅτα παρ' Αἰστο-
κλεῖας τῆς ἐν Δελφοῖς ὄλεγεν αὐτούσια. Notabit
obiter Lector varietatem lectionum. *Aristo-*
cleam vocat Porphyrius, quæ *Themistoclea* La-
ërtio & *Theoclea* dicitur Suidæ.

THEANO. Pythagoricarum celeberrima di- 79
citur Porphyrio: qui eam Pythonactis filiam,
& genere Cressam, facit. Sed eam Brotini,
sive potius Brontini, Crotoniatæ, filiam fa-
siunt Laërtius & Suidas. Etiam Didymus 'in
libro de Philosophia Pythagorica, apud Cle-
mentem Alexandrinum, Crotoniatidem appelle-
lat. Addit Laërtius, uxorem fuisse Pytha-
goræ, sed quosdam eam uxorem Brontini,
& Pythagoræ discipulam facere. Porphyrius
quoque Pythagoræ uxorem fuisse ait. At in-
certus de vita Pythagoræ apud Photium, Py-
thagoræ filiam vocat & discipulam. Accedit
Hermesianax Colophonius, Poëta Elegiacus
de quo suprà in Leontio, sententiæ eorum qui
Theano Pythagoræ uxorem faciunt. Nam in
tertio Elegorum quos in gratiam Leontii, At-
ticæ meretricis, amasiæ suæ, scripsit, enum-
ranc eos qui vehementius amarunt, Pythago-
ram dicit Theanus insano amore flagrasse. Ver- 80
ba ejus sunt apud Athenæum libro xiiii.

Οἴη μὲν Σάμιον μεανίν κατέδησε Θεανοῦς

Πυθαγόρην, ἐλίχαν κομψὰ Γεωμετρίης

Εὐράμενον, καὶ κύκλον ὅσον περιβάλλεται αἰθήρ,

Βαῖη τ' ἐν τοφαίρῃ πάντ' ἀποτασσάμενον.

Hac quidem insaniam obstrinxit Theano Pythag-
oram, qui circumvolutos & implexos Geometrica-
rum linearum aperfractus adinvenit: & quantum
orbem

*orbem aether circumeat : eaque omnia in exiguo
digessit globo.*

Ex Pythagora filios duos suscepit ; Telaugem, & Damona ; &, ut quidam aiunt, Mnepharchum : & filias duas, Myiam, & Arignoten; inquit Suidas. Etiam Malchus, sive Porphyrius, duos Pythagoræ nominat filios, Arimnestum & Telaugem : & totidem filias, Myiam, & Arignoten. Sed & Damo filia fuit Pythagoræ, ut infrà ostendetur.

81 Fuit Telauges magister Empedoclis: auctor Suidas. Citatur à Laërtio in Epistola ad Philolaum: de qua videndus ipse Laërtius in Empedocle. Scripsit, eodem Suida teste, de Quaternione libros quatuor. Quid sit Quaternio ille, disces ex Gothofredi Wendelini Dissertatione de Pythagorica Tetraëtry. Telaugis meminit & Marcus Aurelius Antoninus Imperator lib. vii. ex emendatione nostra, & auctor libelli *περὶ ἐπεισίας*; qui falso Demetrio Phalereo tribuitur. Dialogum cui titulus *Τηλαυγῆς* scripsisse Æschinem Socraticum, discimus ex Laërtio in Æschine Socratico, & Athenæo lib. v. Vide nos quæsto ad Laërtium dicto loco.

Ad Theano ut redeam, ea est quæ interrogata, mulier à viro intra quod tempus pura esset, respondisse fertur, à proprio viro statim, ab alieno numquam. Præter Plutarchum in Nuptialibus Præceptis & Clementem in quarto Stromateon, testantur Laërtius & Suidas. Addunt Laërtius & Suidas, Theano uxores ad viros suos profecturas, unâ cum vestibus pudorem ut deponerent, hortatam. Quod dictum damnat Plutarchus, in aureolo illo Præcepto.

ceptorum Conjugialium libello , ubi illud Herodoto tribuit. Non recte , inquit , ab Herodoto dictum est , simul cum tunica mulierem verecundiam exuere : quæ enim casta est , posita ueste , verecundiam ejus loco induit. Locus Herodoti est initio libri primi. Verba ejus sunt : αὕτη δὲ κιθῶνι ἐκδυωμένῳ , συνεκδύεται καὶ τὴν αἰδώ γυνήν . Hoc dictum , ut id obiter moneam , Pythagoræ nurui tribuit Michaël Montanus libro i. Conatus capite 20. memoriae lapsu videlicet.

Dicente quodam qui eam curiosius aspexit , dum se tunicâ amiciens , cubitum forte exeruissest , Pulcher cubitus ; respondit , At non publicus . Rem narrant , Plutarchus in Præceptis Conjugialibus , Clemens Alexandrinus in quarto Stromateon , & Anna Comnena in duodecimo Alexiados . Addit Plutarchus , pudicæ mulieris , non cubitum solum , sed ne sermonem quidem publicam rem esse debere .

Eadem , interrogata quodnam matronæ officium esset , respondit , Viro suo placere . Rem narrat Plutarchus , loco laudato . Quid mihi in mentem revocat hoc Dionis in Oeconomico dictum , Pietatem mulieris , ejus esse erga maritum amorem .

Multa scripsit . Libri ejus μετὰ σοφειας fragmentum adducit Stobæus : ex quo , non ex numeris , ut volunt Græcorum plerique , sed secundum numeros , cuncta oriri , Pythagoram existimasse discimus . Poëmata scripsisse , ait Clemens Alexandrinus : poëma , scriptum versibus heroicis , reliquissse testatur Suidas . Ejus ad Timaretam Epistolam citat Pollux libro x . capite 3 . Exstan sub ejus nomine apud Henr-

50 HISTORIA MULIERUM

cum Stephanum, in editione Laërtii, aliquot Epistolæ, hoc titulo, Θεανοῦς Ἐπιστολαῖς, ἡ τις Πυθαγορίου σοφίας θυγάτηρ προσηγορεύεται. Theanus, quæ Sapientia Pythagorica sua nuncupatur, 84 Epistola. Quattuor ab illis diversas, ex Codice Vaticano, publici juris fecit Lucas Holstenius in Notis ad Vitam Pythagoræ scriptore incerto scriptam: quas inter, exstat una ad Timæonidem, in qua sic eum compellat: διὰ τὸ ήμᾶς διαβάλλεις ἀεὶ; η̄ οὖν οἶσθα ὅτι ἐπὶ πάντων ἐπαινοῦμεν σε, εἰ παὶ σὺ τούναντίον ποιεῖς; ἀλλὰ γίνεσθε πάλιν, ὅτε κανὸν ήμεῖς ἐπαινῶμεν, εὐδεῖς ἔστιν ὁ πιστεύων καὶ διαβάλλεις, εὐδεῖς ἔστιν ὁ ἀκούων. Quid me perpetuo calumnias? an nescis nos ubique te laudare, etiam si tu contrà facias? Sed & hoc scias: licet nos te laudemus, nemo tamen nobis credit. Et licet tu nos calumnieris, nemo tamen tibi aurem præbet. Similia habet Libanius in epistola ad Aristænetum. Σὺ μὲν, ήμᾶς εἴπας κακῶς ήμεῖς δέ σε καλῶς ἀλλ' οὔτε σοὶ τις, οὐτε ἐμοὶ πεισταί. Tu quidem maledicis nobis: ego verò te laudo. Et nullus tibi, nullus mihi fidem adhibet. Non igitur acumen hujus epigrammati,

Μάζψ ἐμὲ λοιδορεῖς, μάζψ, Ζώιλε, καί σε ἐπαινῶ.
Οὐ γάρ ἐμοῖς, οὐ σοῖς, πίστις ἔνεστι λόγοις,

Bucanano surripui, ut volūnt quidam, sed à Theano & Libanio accepi.

85 Defuncto Pythagora, marito suo, Pythagoricam Scholam suscepit regendam, cum filiis Telauge & Mnesarcho. Auctor Theodoritus in secundo Θεραπευτικῷ.

Scripsit Didymus in libro de Philosophia Pythagorica, teste Clemente Alexandrino, ex mulieribus solam Theano philosophatam fuif-

ie, & scripsisse poëmata: utrumque falsò. Meminit ejus honorifice Plutarchus in Præceptis Conjugialibus ad Eurydicen; verbis, quæ sic Latinè sonant: *Nam divitis alicujus mulieris uniones, aut alicujus peregrinæ sericas vestes adipisci, iisque te ornare non possis, nisi magnâ emas pecuniâ: sed Theanus ornamenta & Cleobulinæ, & Gorgûs quæ Leonidæ fuit uxori, & Timocleæ quæ Theagenis soror, & Claudiæ illius frisca, & Corneliaæ Scipionis sororis, alijarumque illustris famæ mulierum, gratis licet tibi sumere, iisque te decorare, vitamque vivere gloriosam atque felicem.*